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آغاز سال 
تحصیلی

■ با مسوولیت سردبیر

امروز 15 شهریورآغاز سال تحصیلی است 
و به گفته ی مسوولان آموزش و پرورش،  
به صورت  مدارس  تمام  در  آموزش 
حضوری خواهد بود مگر مناطقی که ستاد 
ملی کرونا وضعیت آنجا را قرمز اعلام کند. 
سال تحصیلی جدید شروع شده اما خانواده 
ها هنوز نمی دانند قرار است فرزندانشان 
در چه شرایطی درس بخوانند. مسوولان 
آموزش و پرورش بین برگزاری حضوری 
و غیر حضوری کلاسها بلاتکلیفند و دل 
خوش دارند به سامانه ای شاد که با وجود 
نواقصی که دارد نه معلمان از آن رضایت 
دانش  نه  البته  و  ها  خانواده  نه  و  دارند 
پرورش  و  آموزش  که  دید  باید  آموزان. 
برای دانش آموزانی که به ابزار هوشمند و 
اینترنت دسترسی ندارند و طبیعتا نمی توانند 
آموزی  دانش  شبکه ی  های  آموزش  از 
شاد استفاده کنند چه تمهیداتی اندیشیده 
است؟ همچنین در حالی که کارشناسان 
نظام  مسوولان  که  دارند  تاکید  آموزشی 
آموزشی حدود هفت ماه وقت داشته اند 
که سامانه ای جامع و کاربردی طراحی کنند 
این سامانه  ایرادات  چرا هنوز نواقص و 
آموزش مجازی به صورت حل نشده باقی 
مانده است؟  باید گفت به طور کلی بستر 
مدارس  از  بسیاری  در  مجازی  آموزش 
فراهم نیست و اکثر معلمان هم نتوانسته اند 
با این سیستم جدید آموزشی سازگار شوند. 
اشکال بزرگ دیگر در این سیستم این است 
که معلم نمی تواند ارزیابی درستی  از سطح 
علمی دانش آموزان داشته باشد. در سال 
تحصیلی پیش رو نقش معلمان با گذشته 
که  به  صورت حضوری در کلاس درس 
به دانش آموزان تدریس می کردند متفاوت 
است معلمان ازین پس و با تداوم تحصیل 
و  خلاقیت،  با  باید  کورونا  ی  سایه  در 
نوآوری شیوه های جدیدی برای آموزش 
در پیش بگیرند. از سوی دیگر در شرایط 
کرونا مشارکت جدی خانواده ها با مدارس 
بسیار مهم است والدین باید با حساسیت 
را  خود  فرزندان  آموزش  امر  بیشتری 
پیگیری کنند. در این میان آنچه اهمیت 
دانش آموزان  البته سلامت  دارد  بیشتری 
است آموزش و پرورش تاکید دارد  که 
مدارس  مطابق دستورالعمل های بهداشتی 
اقدام خواهند کرد اما با این وجود برخی 
فرستادن  برای  همچنان  ها  خانواده  از 
درس  های  کلاس  به  خود  فرزندان 
تردید دارند. امیدواریم ارائه آموزش به 
تمام دانش آموزان به درستی اجرا شود و 
هیچ دانش آموزی به دلیل فقر، وضعیت 
تحصیل  از  زندگی  منطقه  و  دسترسی 

محروم نماند.
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 مبتلایان کرونا به مرز

 ۸ هزار نفر نزدیک شد

ابراز امیدواری از برقراری 
پرواز گرگان آکتائو

بازگشایی دوباره 
مرز زمینی اینچه  برون

 اخلاق مقاومت، آزادمنشی 
و رهایی بخشی در بستر...

هیچ مدرسه ای در گلستان
هشت  لبخند تعطیل نخواهد بود

با آغاز رسمی تبلیغات دور دوم انتخابات مجلس شورای 
پنجشنبه؛ دو داوطلب  امروز  از  یازدهم  اسلامی دوره 
حوزه انتخابیه غرب استان گلستان با استفاده از فضای 
خود  جدی تر  رقابت  اجتماعی  شبکه های  و  مجازی 
را برای رسیدن به کرسی بهارستان آغاز کردند.پس از 
اعلام نتایج انتخابات مجلس یازدهم، تکلیف 5 حوزه 
انتخابیه گلستان مشخص شد اما انتخاب نماینده مردم 
چهار شهرستان غرب استان شامل کردکوی، بندرگز، 
بندرترکمن و گمیشان به مرحله دوم کشیده شد.در پایان 

انتخابات دور اول عبدالجلال ایری ۲1 هزار و 1۸۳ رای و 
رجب محمدآبادی 1۴ هزار و ۹۸۳ رای به دست آوردند 
و به دلیل کسب نکردن اکثریت آرا، بخت خود را برای 
رسیدن به کرسی بهارستان در ۲1 شهریور امسال امتحان 
خواهند کرد.قرار بود مرحله دوم انتخابات مجلس یازدهم 
۲۹ فروردین امسال برگزار شود اما شیوع کرونا و تبعات 
ناشی از آن زمان برگزاری این رویداد سیاسی را به تاخیر 
انداخت که البته فرصت بیشتری را برای رایزنی و جلب 
رای شهروندان در اختیار نامزدها و طرفداران آن ها قرار 

داد.انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی دوم 
اسفند پارسال برگزار شد.طبق مصوبه ستاد ملی مدیریت 
مقابله با کرونا، دور دوم انتخابات مجلس با رعایت کامل 
پروتکل و دستورالعمل بهداشتی برگزار می شود که یکی 
از مهمترین آن ها منع انجام تبلیغات کاغذی و سنتی و 
تاکید بر استفاده از فضای مجازی برای معرفی نامزدها 
است.بر اساس نظر برخی کارشناسان تبلیغات انتخاباتی 

در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی
ادامه در صفحه ۳
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رقابت انتخاباتی
 در غرب گلستان 

آغاز سال
 تحصیلی کرونا
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 مبتلایان کرونا به مرز
 ۸ هزار نفر نزدیک شد

 رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: از 
ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۷ هزار و ۶۹۰ نفر 
به این بیماری در استان مبتلا شدند. عبدالرضا 
فاضل افزود: جان باختگان ناشی از بیماری 
کرونا در استان گلستان نیز تاکنون ۸۶۹ نفر بوده 
است. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
وی اضافه کرد: در ۲۴ ساعت گذشته 5 بیمار 
مبتلا به کرونا در استان گلستان جان خود را 
از دست دادند. فاضل با بیان اینکه وضعیت 
خطر در برخی شهرستانهای گلستان از قرمز به 
زرد کاهش یافته است؛ ابراز امیدواری کرد: با 
همکاری مردم و رعایت پروتکل های بهداشتی 

تلفات کرونا در سطح استان کاهش یابد. 

۱۸۹ پرونده تخلف
 ساخت و ساز در روستای زیارت 

فرماندار گرگان از شناسایی 1۸۹ مورد پرونده 
تخلف ساخت و ساز در روستای زیارت از 
ابتدای سال تاکنون خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، محمد حمیدی در جلسه ساخت و 
سازهای غیر مجاز شهرستان گرگان اظهارکرد: 
بافت  با  روستاها  در  تخلفات  به  رسیدگی 
گردشگری از جمله روستای زیارت یکی از 
دغدغه های اصلی در فرمانداری است. وی 
افزود: از ابتدای سال تاکنون با تلاش های 
انجام شده 1۸۹ مورد پرونده تخلف در این 
روستا شناسایی شده که به مراجع قضایی 
ارسال شده است. حمیدی با بیان اینکه 1۴5 
مورد از این تخلفات مربوط به اراضی آب 
منطقه ای بوده است، خاطرنشان کرد: با ارسال 
این پرونده ها به مراجع قضایی تاکنون حکم 
اراضی صادر شده  از  مورد  آزادسازی 1۲۰ 
است. فرماندار گرگان تصریح کرد: همچنین 
۳۲ مورد تخلف در محدوده های امور اراضی 
شناسایی که 1۲ مورد آن به دادگاه ارسال شده 
در مرحله بررسی قضایی است. وی با بیان 
اینکه در حوزه منابع طبیعی هم 1۲ پرونده 
شده  تشکیل  زیارت  روستای  در  تخلف 
است، خاطرنشان کرد: امیدواریم با بازرسی 
ها و اقداماتی که انجام می شود بتوانیم جلوی 
ساخت و سازهای غیر مجاز در این روستا 
را بگیریم. حمیدی در ادامه به همکاری بیشتر 
طبیعی،  منابع  محوریت  با  که  انفال  پلیس 
شهرداری، راهداری، جهادکشاورزی و محیط 
زیست تشکیل شده، تاکید کرد و گفت: پلیس 
انفال باید هفته ای یک بار از ساخت و سازها 
بازدید کنند و گزارش تخلفات از مراجع قانونی 
تا حصول نتیجه پیگیری شود. وی اظهار کرد: 
پلیس انفال از ابتدای سال تاکنون 11۲ مورد 
بازدید را انجام داده که ۹1 مورد آن مربوط به 
روستای زیارت بوده است. فرماندار گرگان 
پارادایز  تخلفات شهرک  به  این جلسه  در 
هم اشاره و خاطرنشان کرد: باید گزارشی 
مبنی بر تعداد خانوارها و خانه های دارای 
پروانه ساخت و کسانی که انشعابات قانونی 
دارند در این منطقه تهیه شود تا بتوانیم موارد 

غیرقانونی را شناسایی کنیم

40 درصد مزارع ميگو گلستان زير كشت رفت
استاندار گلستان با اشاره به بیماری لکه سفید، گفت: با تدابیر 
انجام شده ۴۰ درصد مزارع میگو گلستان به زیر کشت 
رفت. به گزارش روابط عمومی، هادی حق شناس، در 
بازدید از مجتمع پرورش میگوی گمیشان اظهارکرد: در این 
مزرعه 1۰ هزار هکتاری که ۳5۰ مزرعه خواهد شد، سه 
هزار و 5۰۰ نفر به صورت مستقیم و معادل آن به صورت 
غیرمستقیم مشغول به کار خواهند شد و این برای شهرستان 
گمیشان نعمتی بزرگ در کاهش نرخ بیکاری و محرومیت 
زدایی خواهد بود. حق شناس ادامه داد: در مزارع پرورش 
و بخش فرآوری میگو به طور مستقیم در هر مزرعه ۲۰ 
هکتاری 1۰ نفر به صورت مستقیم و 1۰ نفر به صورت 
غیرمستقیم مشغول به فعالیت هستند. وی افزود: در حال 
حاضر که ۴۰ درصد مزارع زیرکشت این محصول رفته 
در مجموع ۴۰۰ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار شده 
اند که اگر تمام مزارع فعالیت کنند، ۷۰۰ نفر اشتغالزایی 
خواهد داشت و با اضافه شدن ۶ هزار هکتاری که ۲5۰ 

مزرعه خواهد بود دو هزار و 5۰۰ نفر مشغول به کار به کار 
خواهند شد. استاندار گلستان با اشاره به بیماری لک سفید 
در سال گذشته در حوزه میگو، اظهار کرد: در سال ۹۷ میزان 
برداشت میگو از این مزارع به دو هزار تن رسیده بود اما 
سال گذشته به دلیل بیماری لک سفید، میزان برداشت 
به زیر 5۰۰ تن رسید و تصور نمی شد که در سال 
جاری بتوان میگو پرورش داد؛ اما خوشبختانه با تدابیر 

انجام شده ۴۰ درصد مزارع به پرورش میگو پرداختند. 
ادامه داد: خوشبختانه در حال حاضر که  حق شناس 
فصل برداشت است، میگوها از وزن مناسبی برخوردار 
هستند و انشاءالله سال آینده تمام این مزارع زیر کشت 
پرورش میگو خواهند رفت. استاندار گلستان با اشاره 
به مذاکره با بانک عامل برای آماده سازی ۶ هزار هکتار 
آینده،  سال  یک  طی  مزرعه   ۲5۰ قالب  در  باقیمانده 
است. حق  استان  برای  بزرگ  مزیت  یک  این  گفت: 
شناس با اشاره به بهره برداری از اولین پروژه پایلوت 
به صورت گلخانه ای  میگوی کشور  متراکم  پرورش 
در شهرستان ترکمن گفت: در مزارع موجود، به دلیل 
شرایط محیطی فقط سالی یک بار امکان پرورش میگو 
وجود دارد و در مابقی سال این مزارع غیر فعال هستند 
اما با بهره برداری از این پروژه جدید امکان برداشت 
سه بار در سال هم ممکن است که این موجب افزایش 

بهره وری و اشتغال زایی می  شود.

توزیع کالاهای اساسی
 ویژه ماههای محرم و صفر 

توسعه  و  بازرگانی  امور  معاون 
تجارت سازمان صمت گلستان گفت: 
کالاهای اساسی ویژه ماههای محرم 
و صفر در بین هیئات مذهبی استان 
توزیع خواهد شد. به گزارش روابط 
عمومی، درویش علی حسن زاده در 
خصوص  در  گیری  تصمیم  جلسه 
ویژه  بازار  تنظیم  اقلام  توزیع  نحوه 
محل  در  که  صفر  و  محرم  ماههای 
سالن جلسات سازمان صنعت معدن 

برگزار  گلستان  استان  تجارت  و 
گردید، گفت: با توجه به سهمیه در 
تنظیم  ستاد  توسط  شده  گرفته  نظر 
بازار کشور برای استان 5 قلم کالای 
اساسی در بین هیئات مذهبی استان 
توزیع خواهد شد. وی گفت: روغن 
قرمز  گوشت  شکر،  برنج،  نباتی، 
منجمد و مرغ منجمد کالاهایی هستند 
که برای توزیع بین هیئات مذهبی و 
اقشار کم درآمد استان در نظر گرفته 

زاده، لازمه  گفته حسن  به  اند.  شده 
مذهبی  هیئات  توسط  کالا  دریافت 
باشد.  می  بیرق  سامانه  در  آنها  ثبت 
وی گفت: با عنایت به شرایط ویژه 
موجود و جهت جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا پخت و پز در هیئات 
کاهش  گذشته  سنوات  به  نسبت 
چشمگیری داشته و رویکرد کلی ما 
نیز توزیع این کالاها در قالب کمک 

های مومنانه می باشد.

حل مشکل مجوز 24 نانوايی فعال در گرگان
نانوایی  شناسایی ۴۸  از  گرگان  فرماندار 
فعال که دارای مشکل مجوز در شهرستان 
گرگان هستند خبر داد و گفت:  تاکنون 
مشکل مجوز  ۲۴ نانوایی حل شده است.  
به  گزارش روابط عمومی، محمد حمیدی 
در جلسه کارگروه گندم، آرد و نان تصریح 
کرد: در این شهرستان ۴۸ نانوایی فعال که 
به دلایل مختلف از جمله خرید و فروش، 
جابه جایی، فوتی و دیگر موارد که مجوز 
آنها دارای مشکل بوده است شناسایی کرده 
ایم که تاکنون مشکل ۲۴ مورد از نانوایی ها 
حل شده و ۲۴ مورد آن متاسفانه همکاری 
لازم را نداشته اند و مجوز آنان همچنان 
دارای مشکل است. وی افزود: برای این 
تعداد از نانوایی ها که تاکنون برای حل 
تا  اند  اقدامی نکرده  مشکل مجوز خود 
پایان شهریور ماه فرصت تعیین کرده ایم 
که مشکلات خود را مرتفع سازند و در 

غیر این صورت با آنها برخورد خواهد 
شد. حمیدی تصریح کرد: یکی از دیگر 
مواردی که در این ایام در خصوص نانوایی 
پروتکلهای  رعایت  دارد،  اهمیت  بسیار 
افزود:  وی  است.  کرونا  ستاد  بهداشتی 

نانوایی ها باید به این مسئله توجه کنند در 
حال حاضر ما باید با کرونا زندگی کنیم و 
شرایط زرد و قرمز نباید سبب شود که 
اجرای پروتکهای بهداشتی اجرایی نشود. 
فرماندار گرگان با بیان اینکه آموزش های 

لازم و دستور العمل های ستاد کرونا برای 
تمامی نانوایی ها ارسال شده است، گفت: 
اتحادیه و نانوایی ها نباید این پروتکل ها 
را ساده بگیرند و در صورتی که نانوایی از 
این دستور العمل ها پیروی نکنند اخطار 
لازم را به آنها خواهیم داد و در مواقع لزوم 
با نانوایی متخلف برخورد خواهد شد. 
حمیدی در ادامه تاکید کرد: یکی دیگر 
از مواردی که باید مورد توجه کارگروه 
افزایش  بگیرد،  قرار  نان  و  آرد  گندم، 
کیفیت نان در شهرستان است. وی با بیان 
اینکه کیفیت نان ارتباط مستقیم با کیفیت 
آرد دارد، افزود: برای کنترل کیفیت آرد 
هفته ای یک بار از کارخانه هایی که آرد 
نانوایی های شهرستان را تامین می کنند 
آزمایش بصورت نامحسوس انجام شود 
تا اگر نواقص یا مواردی در این خصوص 

وجود دارد رسیدگی شود.

23 خانه ورزش
 روستایی افتتاح شد

 ۲۳ خانه ورزش روستایی در گلستان 
با حضور معاون مدیرکل امور مجلس 
سرپرست  جوانان،  و  ورزش  وزارت 
محلی  و  بومی  فدراسیون ورزش های 
و مسوولان گلستان به صورت متمرکز 
در روستای کریم آباد گرگان افتتاح شد. 
مدیرکل ورزش و جوانان گلستان در 
این مراسم گفت: این خانه های ورزش 
روستایی با هدف ایجاد و توسعه شور 
روستا،  اهالی  و  جوانان  بین  نشاط  و 

شناسایی، رشد و پرورش استعدادهای 
ورزشی به ویژه در رده های پایه و کاهش 
شده  راه اندازی  اجتماعی  آسیب های 
است. قاسمعلی برزمینی اظهار داشت: 
فوتبال  پنگ،  پینگ  میز  به  اماکن  این 
تاتامی  و  شطرنج  میز  دارت،  دستی، 
مجهز هستند و استفاده از این تجهیزات 
وی  است.  رایگان  روستا  اهالی  برای 
اضافه کرد: با بهره برداری از این تعداد 
خانه ورزش روستایی، تعداد این اماکن 

ورزشی در روستاهای گلستان به 1۲۴ 
باب رسید. مدیرکل ورزش و جوانان 
گلستان گفت: ساخت خانه ورزش در 
ادامه  همچنان  استان  دیگر  روستاهای 
دارد و امیدواریم دهیاری ها با واگذاری 
بنای صدمتری، فرصت راه اندازی خانه 
های ورزش در روستاهای خود را فراهم 
کنند. برزمینی گفت که برای راه اندازی 
این ۲۳ خانه  ورزش روستایی ۲ میلیارد 

و 5۰۰ میلیون ریال هزینه شد.
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خبر

ابراز امیدواری از برقراری 
پرواز گرگان آکتائو

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
برقراری  از  امیدواری  ابراز  ضمن  گلستان 
پرواز گرگان - آکتائو گفت: با این کار تردد 
تجار تسهیل می شود و گردشگری سلامت 
نیز رونق می گیرد. ابراهیم کریمی اظهار کرد: 
هفته گذشته جلسه ای را با حضور استاندار 
و مسئولان شرکت کیش ایر داشتیم که در 
این جلسه مقرر شد با کمک اتاق بازرگانی، 
شود.  برقرار  آکتائو   - گرگان  پروازی  خط 
وی افزود: مذاکرات صورت گرفته در این 
فرایند  همین  اگر  بود.  امیدوارکننده  جلسه 
ادامه پیدا کند، چشم انداز خوبی را خواهیم 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  داشت. 
استاندار گلستان در خصوص اهمیت برقراری 
این خط پروازی، گفت: بسیاری از تجار و 
بازرگانان ما که با قزاقستان و به ویژه آکتائو 
مراودات تجاری دارند، در حال حاضر باید 
ابتدا به تهران و سپس به آلماتی و از آنجا 
به آکتائو سفر کنند. این امر هزینه گزافی را 
به دنبال خواهد داشت. کریمی تصریح کرد: 
برخی از قزاقستانی هایی که در گرگان اقامت 
دارند، به خاطر هزینه بالای پرواز از مسیر 
آلماتی، تردد آنها به حداقل رسیده است. در 
صورت برقراری خط پروازی گرگان-آکتائو 
تردد آنها افزایش خواهد یافت. وی خاطرنشان 
کرد: پیش از شیوع بیماری کرونا، بخشی از 
بیماران بیمارستان تخصصی قلب شهرستان 
کردکوی را قزاق ها تشکیل می دادند. اگر این 
پرواز برقرار شود، گردشگری سلامت هم در 
استان قوت می گیرد. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار گلستان بیان کرد: با برقراری 
ارتباط بین مجموعه های گردشگری گرگان 
و آکتائو، گردشگری نیز بین دو طرف رونق 
می گیرد. کریمی تصریح کرد: بعد از برقراری 
برقراری  برای  بستر  و  شرایط  پرواز،  این 
استانبول، عشق آباد و  به  پروازهای گرگان 

غیره نیز در آینده فراهم خواهد شد.

پیش بینی رگبار 
و رعد و برق پراکنده 

مدیرکل هواشناسی گلستان از وقوع رگبار 
نوربخش  استان خبرداد.  در  برق  و  و رعد 
داداشی افزود: با شمالی شدن جریانات، به 
تدریج  افزایش ابر و وزش باد، رگبار و رعد 
و برق پراکنده به ویژه در ارتفاعات استان مورد 
انتظار است. طبق گفته داداشی، مجددا یکشنبه 
جوی نسبتا پایدار بر استان حاکم خواهد شد 
و دوشنبه افزایش ابر را شاهد خواهیم بود. 
وی گفت: سامانه ناپایدار دیگری روز سه 
شنبه وارد استان خواهد شد که بارش قابل 

ملاحظه ای نخواهد داشت. 

موانع توسعه ی صنعتی
 استان و راهکارها
■  مهران قجری

در چند سال اخیر دولت تلاش هدفمندی 
برای رهایی واحدهای تولیدی که درگیر 
مشکلات مالی شده اند و احیا و حمایت 
از آنها در استان گلستان انجام داده است.
هر چند این اقدامات در استان موجب 
ایجاد انگیزه و امیدواری  برای احیای 
تولیدی،  فعال  نیمه  و  راکد  واحدهای 
افزایش سرمایه گذاری و حرکت چرخ 
صنعت و تولید شده است ولی تداوم و 
تقویت آن نیازمند اندیشیدن تدابیر، رفع 
مشکلات ، حمایت های بانکی و مالی 
از واحدها و حذف برخی قوانین و آیین 

نامه های زاید و دست و پا گیر  است.
نوشتار کوتاه موانع توسعه ی  این  در 
صنعت استان گلستان را شناسایی کرده 
و سپس راهکارهای توسعه ی صنعت 
در استان را بیان  می کنیم.استان گلستان 
از مزیتهای فراوانی در بخش کشاورزی، 
که  است  برخوردار  معدن  و  صنعت 
در سایه  ی حمایت و سیاستگذاری 
توانند  می  مزیتها  این  دولت،  صحیح 
واحدهای صنعتی پیشرفته را در ورود 
به بازارهای بین المللی کمک کنند. استان 
اینکه جایگاهی مطمئن  گلستان برای 
در صنایع پیشرفته ی روز داشته باشد، 
باید با استقرار و ایجاد پارک های علم 
و فناوری ، امکان ایجاد صنایع مرتبط را 
برای سرمایه گذاران فراهم کند. از جمله 
این موارد، صنایع مرتبط با بیوتکنولوژی، 
 )IT( نانوتکنولوژی و فناوری اطلاعات
است. ایجاد و توسعه صنایع پیشرفته می 
تواند بستر مناسبی جهت سرمایه گذاری 
در فناوری های برتر را فراهم کند که 
به طور مستقیم و غیرمستقیم منجر به 
پیشرفت صنایع دیگر استان خواهد شد.

بخش صنعت یکی از مهم ترین بخش 
ها در ایجاد رشد و توسعه ی اقتصادی 
محسوب می شود، صنعت برای خود و 
دیگر بخش ها و زیر بخش های اقتصادی 
از قبیل کشاورزی، آموزش، بهداشت و 
درمان، حمل و نقل، انرژی، مخابرات، 
راه و ساختمان و حتی فرهنگ ، راه را 
هموار می کند تا حدی که بدون یاری 
صنعت، فعالیت  دیگر بخش ها در دنیای 
کنونی دشوار و می توان گفت ناشدنی 
تولید  و  صنعت  سهم  افزایش  است. 
محصولات کارخانه ای، افزایش سهم 
اشتغال در بخش صنعت، صنعتی شدن 
بخش کشاورزی، افزایش سهم بخش 
خدمات وسهم اشتغال در این بخش و 
در نهایت افزایش چشمگیر ارزش افزوده 
بخش صنعت در تولید ناخالص داخلی 
در کنار بسیاری از تحولات و تغییرات 
قابل توجه در عرصه سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی همگی در زمره  ی شاخص 
ترین دستاوردهای راهبردی توسعه ی 
های  شود.شاخص  می  تلقی  صنعتی 
موانع توسعه ی صنعت در استان را می 

توان این چنین برشمرد: 
همراهی نکردن مراکز قوی مالی از جمله 
بانکها در حمایت از تولیدکننده، فرار 

سرمایه از استان، بالا بودن هزینه های 
سرمایه  برای  انگیزه  کمبود  کارگری، 
خارجی،  گذار  سرمایه  توسط  گذاری 
کمبود امتیازات و مشوق های سرمایه 
گذاری در استان، کمبود معافیت های 
افراد  به  تسهیلات  واگذاری  مالیاتی، 
غیر متخصص، مشکلات در پرداخت 
به موقع  تسهیلات بانکها به صنایع ، 
نداشتن صلاحیت فنی نیروها، کم بودن 
نیازهای  رفع  برای  دانش  با  کارگران 
مختلف تولید، کمبود مدیریت مطلوب 
برای واحدهای صنعتی، فرار نیروی کار 
متخصص از استان، ضعف در دسترسی 
و ارتقای دانش مدیریت سازمانی، آشنا 
فنون جدید  با  نبودن صاحبان صنایع 
برنامه ریزی تولید و کیفیت.حال ببینیم 
به توسعه ی صنعت در  برای کمک 
استان چه راهکارهایی وجود دارد که 

هم کاربردی و هم اجرایی باشد
- در گام نخست از آنجا که تامین منابع 
مالی بسیار مهم است باید مراکز قوی 
مالی همچون بانکها از صنعت حمایت 
ورود  مشکلات  باید  کنند.-همچنین 
های  فناوری  و  مدرن  آلات  ماشین 
پیشرفته به استان مرتفع شود. در گام 
بعد به هر روش ممکن باید عواملی 
که باعث خروج سرمایه از استان می 

شود شناسایی گردد. 
-گام مهم بعد این است که تسهیلات 
کارآفرین  و  شرایط  واجد  افراد  به 
به  و  شده  واگذار  بخش صنعت  در 
افرادی اهدا شود که این تسهیلات را 
در  نه  کنند  هزینه  بخش صنعت  در 

بخش های غیر مرتبط.
-واگذار کردن امتیازاتی که باعث ایجاد 
انگیزه در سرمایه گذاران بخش صنعت 
در استان شود یکی دیگر از مهم ترین 

اقدامات اجرایی است.
و  توسعه  و  بسط  راستا  این  -در 
ایجاد صنایع مادر از اهمیت بسزایی 
مادر  صنایع  ایجاد  است  برخوردار 
موجب می شود که به تبع آن، صنایع 

زیر دستی نیز رشد کند.
-همچنین تامین منابع مالی مورد نیاز 
در طول دوران بهره برداری مهم است 
زیرا نباید طرحی که به نتیجه نرسیده 

به حال خود رها شود.
-با توجه به عدم وجود اطلاعات کافی 
منابع و ذخایر موجود در  با  دررابطه 

استان ضرورت دارد که ذخایر و منابع 
دقیق  و  کامل  به طور  گلستان  استان 

شناسایی شود.
فرهنگ  سطح  ارتقای  -همچنین  
مدیریت سازمانی در ارتباط با فناوری 
فنی،  جدید  آوردهای  دست  و  روز 

تخصصی محیط کار بسیار مهم است.
-ترغیب و تشویق شرکت های سرمایه 
گذاری  سرمایه  امر  به  استان  گذاری 
همچنین  و  استان  صنعت  بخش  در 
رفع کردن مشکل نقدینگی واحدهای 

صنعتی باید در اولویت قرار گیرد.
-اهدای زمین در شهرک های صنعتی 
به صورت رایگان و بدون هزینه های 
آماده سازی و اعطای سند مالکیت و یا 
ساخت سالن های تولید توسط شرکت 
به  آنها  واگذاری  و  صنعتی  شهرک 
واحدهای تولید به صورت استیجاری 
به حداقل اجاره نیز می تواند یک اقدام 

بسیار کمک کننده باشد.
آن  اتخاذ شود که   ترتیبی  -همچنین 
قسمت از سود فعالیت های اقتصادی 
که صرف سرمایه گذاری صنعتی در 
این مناطق می گردد از پرداخت مالیات 
معاف باشند. یا اینکه آب و برق مصرفی 
نظر  از  مناطق  این  تولیدی  واحدهای 

شرایط تعرفه با تخفیف محاسبه شود.
-اقدام مهم دیگر می تواند این باشد که 
برای  مناطق غیر برخوردار تسهیلات 

ویژه ی ارزی برقرار گردد.
-افزایش پوشش های ضمانتی بانکی و 
بیمه ای از کالاهای صادراتی صنعتی نیز 
گام مهم حمایتی بعدی است همچنین 
دولت با ارایه کمک در زمینه ی  خدمات 
فنی، تحقیقاتی، تربیت نیروی کار حرفه 
ای و ترغیب بخش خصوصی به انجام 
سرمایه گذاری در اینگونه فعالیتها می 
همان  که  خود  عالی  اهداف  به  تواند 
گسترش سرمایه گذاری های تولیدی 
است دست یابد. بدون تردید حمایت 
بیشتر دولت در ارائه خدمات و امتیازات 
ویژه به مناطقی مانند استان گلستان که 
و  ای  منطقه  خاص  های  ویژگی  از 
شرایط آب و هوایی خوب برخوردار 
کمک   ، ها  مشوق  اعمال  و  است 
معافیت های  اعتباری و  فنی و  های 
موانع  کنندگان،  تولید  برای  صادراتی 
متعدد توسعه ی صنعتی در استان را 

از میان برخواهد داشت. 

رقابت انتخاباتی در غرب گلستان 
 ادامه از صفحه 1- در مقایسه با دیگر روش های تبلیغاتی 
و  نفوذ  ضریب  افزایش  بر  علاوه  کاغذی  و  سنتی 
تاثیرگذاری، صرفه اقتصادی نیز به همراه دارد؛ موضوعی که 
در حال حاضر در حوزه انتخابیه غرب استان در شهرستان 
های بندرترکمن،گمیشان، کردکوی و بندرگز در حال شکل 
گیری است.ایجاد کانال  و گروه های اجتماعی از روزهای 
گذشته و پیش از زمان رسمی تبلیغات توسط هواداران 
۲ نامزد راه یافته به انتخابات غرب گلستان شدت گرفته 
و افزایش طرفداران برای نمایش قدرت نامزدها به یکی 
از اهداف اصلی هواداران تبدیل شده است.در دوره های 
حوزه  در  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  گذشته 
انتخابیه غرب گلستان معمولا یک کاندیدای فارس و 
یک نامزد ترکمن با هم رقابت داشتند که باعث می شد 
برخی طرفداران قومیت ها تنور انتخابات را در سطح 
منطقه داغتر کنند اما امسال که هر دو نامزد راه یافته به 
مرحله دوم ترکمن هستند، کشاندن مردم پای صندوق 
رای بخصوص در شهرهای غیرترکمن نشین کردکوی 
و بندرگز به دغدغه اصلی نامزدها تبدیل شده است.

یکی از دغدغه های نامزدهای راه یافته به دور انتخابات 
مجلس در حوزه غرب گلستان، چگونگی رساندن صدا 
این  برنامه های خود به همه ساکنان واجد شرایط  و 
۴ شهرستان است.احتمال فعالیت نداشتن درصدی از 
واجدان شرایط شرکت در انتخابات غرب گلستان در 
فضای مجازی به دلیل بافت سنتی این مناطق در کنار 
منع برپایی ستاد انتخاباتی، کار نامزدها برای جلب نظر 
ساکنان این منطقه به منظور رای دادن دشوار کرده و آنها 
را به فکر چاره جویی انداخته است.مراجعه به دوستان 

و بستگان و استفاده از نفوذ آنها در محافل خانوادگی 
و فامیلی بویژه در نقاط روستایی از جمله راهکارهای 
جایگزین در مناطق دورافتاده یا فاقد شبکه های مجازی 
است.با وجود آنکه تبلیغات انتخاباتی بر اساس قانون 
پیش از موعد یک هفته ای تعیین شده تخلف محسوب 
می شود، هواداران و حامیان نامزدها از چند هفته پیش از 
آغاز زمان تبلیغات فعالیت های خود را در فضای مجازی 
غیررسمی آغاز کردند و نامزدها و جریان های سیاسی 
سعی دارند از این ظرفیت برای افزودن بر سبد آرای خود 
استفاده کنند.مدیرکل دفتر سیاسی استانداری و دبیر ستاد 
انتخابات گلستان از فعال بودن ۲۴۴ شعبه اخذ رای در 
حوزه انتخابیه غرب استان خبر داد و گفت از این تعداد 
1۴ شعبه به صورت سیار آماده خدمت رسانی به هموطنان 
شهرستان های گمیشان بندرگز بندرترکمن و کردکوی 
و بقیه ثابت است.حمیدرضا ملک حسینی افزود: ۳ هزار 
و ۶۶۰ نفر عامل اجرایی شامل اعضای شعب، مامورین 
انتظامی و نمایندگان داوطلبان مجلس در روز رای گیری 

در شعبه حوزه انتخابی غرب استان گلستان فعال هستند.

))
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سند اصلاح و توسعه
 نظام حقوقی کشور رونمایی شد

سند اصلاح و توسعه نظام حقوقی کشور 
رئیس جمهوری  حقوقی  معاون  حضور  با 
در  حقوق  رشته  کارشناسان  از  جمعی  و 
کوثر  ساختمان  در  کشور  دانشگاه های 
گزارش  به  رونمایی شد.  ریاست جمهوری 
روابط عمومی کانون وکلای گلستان، در پی 
آسیب شناسی  برای  رئیس جمهوری  دستور 
نظام حقوقی کشور و با تاکید لعیا جنیدی 
همکاری  با  سند  این  وی،  حقوقی  معاون 
کارشناسان  و  استادان  از  تن  از 1۰۰  بیش 
رشته حقوق از دانشگاه ها و پژوهشگاه های 
کشور تهیه شده است. بنا بر اعلام معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری این سند حاصل 
سلسله مطالعات آسیب شناسی وضعیت نظام 
حقوقی کشور در امور آموزش، پژوهش و 
قالب  در  کشور،  حقوقی  مدیریت  و  اجرا 
هفت کارگروه علمی است که نسخه اولیه 
آن پس از بررسی و مطالعات آسیب شناسانه 
در جلسات متعدد شورای علمی معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری به بحث و تبادل 

نظر گذاشته شده است.

در میان تپه ها در ملبورن 2۰2۰
فیلم بلند در میان تپه ها ساخته محمدرضا 
کیوان فر هنرمند گرگانی در هشتمین حضور 
در  نمایش  به  ملبورن  در  المللی خود  بین 
المللی  بین  حضور  هشتمین  آمد.  خواهد 
در میان تپه ها در ملبورن استرالیا در حالی 
اتفاق افتاد که در تابستان ۲۰۲۰ اولین ساخته 
سینمایی محمدرضا کیوانفر جایزه بهترین فیلم 
بلند جشنواره منا هلند را کسب کرده بود و 
در حال حاضر جزو نامزدهای جشنواره کازان 
روسیه است. فیلم سینمایی در میان تپه ها با 
مشاوره عباس کیارستمی ساخته شده و پیش 
از این در فستیوال های بوسان، هاینیان چین، 
گوتنبرگ  فرانسه،  وزول  تورنتو،  سایروس 
سوئد، منا هلند، کازان روسیه نمایش داشته 
است. فیلم در میان تپه ها در سال ۲۰1۹ با 
جشنواره بوسان در کره جنوبی افتتاح شد و در 
هاینان چین، سایروس تورنتو، گوتنبرگ سوئد 

و وزول فرانسه به نمایش درآمد.
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی-سری  پنجم سال ۱3۹۹

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
1۳-آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر 
در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند دردو نوبت 

و به شرح ذیل آگهی می شود:
1- رأی شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰1۰۰۰۰5۸۳ پرونده کلاسه 1۳۹۸11۴۴1۲۰1۰۰۰۰1۲۹ تصرفات 
مفروزی و مالکانه زهرا کاغذلو  فرزند  عباسعلی به شماره شناسنامه ۸1۷ دائر بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۰  )با کاربری فضای سبز(  در قسمتی از  
پلاک ثبتی شماره  ۳5۰۸ فرعی از پلاک 1- اصلی واقع در گلستان بخش ۸ حوزه ثبتی رامیان  بلا 

واسطه  از نرجس حبیبی احدی از ورثه صفی اله حبیبی رامیان مالک رسمی
پرونده کلاسه 1۳۹۸11۴۴1۲۰1۰۰۰۰۰5۷  رأی شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰1۰۰۰۰5۷۲   -۲
تصرفات مفروزی و مالکانه مهدی بای  فرزند  جبرائیل به شماره شناسنامه ۴۷ دائر بر 
صدور سند مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین  با بنای ا حداثی به مساحت 
1۷۷/۹۷ متر مربع در قسمتی از پلاک 1۷5۲ فرعی از 1- اصلی واقع در گلستان بخش 

۸ حوزه ثبتی رامیان مع الواسطه   از حسن بای مالک رسمی 

۳ - رأی شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰1۰۰۰۰55۷ پرونده کلاسه 1۳۹۸11۴۴1۲۰1۰۰۰۰1۲۶ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای مسلم چورلی فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۴۲۳۰ دائر بر صدور سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۰/5۰ مترمربع در قسمتی از  پلاک 
شماره 1۰۲۹ فرعی از پلاک ۷-اصلی واقع در گلستان بخش ۷ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه  

از براتعلی جعفری کلوکن  مالک رسمی
۴- رأی شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰1۰۰۰۰5۷5 پرونده کلاسه 1۳۹۷11۴۴1۲۰1۰۰۰۰۰۶۳ تصرفات 
مفروزی و مالکانه مرتضی حسینی مقدم  فرزند سید حسین به شماره شناسنامه ۳۴۹۴۶ دائر 
بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت1۰۰۰۰ مترمربع در 
قسمتی از  پلاک شماره  ۳۷۴ فرعی از پلاک ۷- اصلی واقع در گلستان بخش ۷ حوزه ثبت 

ملکی رامیان مع الواسطه از یحیی بیانی مالک رسمی
 1۳۹۸11۴۴1۲۰1۰۰۰۰۰۳۹ کلاسه  پرونده   1۳۹۹۶۰۳1۲۰1۰۰۰۰5۷۰ شماره  رأی   -5
تصرفات مفروزی و مالکانه داود اسماعیلی فرزند عیدی محمد به شماره شناسنامه 1۴ دائر 
بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت۴۲۴ مترمربع 
در قسمتی از  پلاک شماره  1۷55 فرعی از پلاک 1- اصلی واقع در گلستان بخش ۸ حوزه 

ثبت ملکی رامیان بلاواسطه از زهرا نعیمی مالک رسمی
 1۳۹۷11۴۴1۲۰1۰۰۰۰۰۶۴ کلاسه  پرونده   1۳۹۹۶۰۳1۲۰1۰۰۰۰5۷۶ شماره  رأی   -۶
تصرفات مفروزی و مالکانه خانم فخری السادات حسینی مقدم  فرزند سید حسین  به 
شماره شناسنامه ۳۹۶۲۷ دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی 

به مساحت 1۰۰۰۰ مترمربع  تحت  پلاک شماره  ۴۲۷  فرعی از پلاک ۷- اصلی واقع در 
گلستان بخش ۷حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از مصیب نجفی خان ببین مالک رسمی
 1۳۹۸11۴۴1۲۰1۰۰۰۰۰۰5 کلاسه  پرونده   1۳۹۹۶۰۳1۲۰1۰۰۰۰5۸1 شماره  رأی   -۷
شناسنامه  به شماره  محمد  فرزند  اشجاری   مرتضی  آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
۳۸۴ دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۲۹۷/۰5مترمربع در قسمتی از  پلاک شماره  1۰۲۹  فرعی از پلاک ۷- اصلی واقع در گلستان 

بخش ۷ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از   براتعلی جعفری کلوکن مالک رسمی
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد.در این صورت 
اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است.در صورت عدم وصول اعتراض این 
ادراه وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود،صدور سند مالکیت جدید مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
بهمن سارلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸5۴۸

تاریخ انتشار نوبت اول:      15 /1۳۹۹/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:      ۳1 /1۳۹۹/۰۶ 

آگهي هاي ثبتي

بازگشايی دوباره مرز زمينی اينچه  برون
 برخی از تجار و بازرگانان گنبدکاووس که 
از طریق مرز اینچه برون، مراودات  اقتصادی  
زیادی با کشورهای آسیای میانه داشتند پس 
از بسته شدن این پایانه از طرف ترکمنستان 
و  شده  سرگردان  کرونا،  شیوع  دلیل  به 
خواستار پیگیری مسوولان برای بازگشایی 
مجدد آن هستند. به گزارش ایرنا، از اواخر 
سال گذشته و به دنبال همه گیری ویروس 
جهان  کشورهای  بیشتر  در   1۹ کووید 
و نیز ایران، مسوولان کشور ترکمنستان 
اجازه ورود کامیون و تریلی های ترانزیت 
و حتی قطارهای باری را از طریق پایانه 
مرز اینچه برون گلستان به کشورش نداد 
تا اینکه پس از فروکش کردن موج اول 
شیوع کرونا و با رایزنی های بین مقامات دو 
کشور، از سوم تیرماه امسال و فقط مبادلات 
ریلی بین ایران و ترکمنستان از طریق این 
مرز زمینی از سرگرفته شد اما ترکمنستان 
هنوز اجازه بازگشایی مرز زمینی خود برای 
تردد کامیون ها و تریلی ها را نداده است. 
طریق  از  کالا  هزینه صادرات  رفتن  بالا 
خط ریلی اینچه برون به سبب بسته بودن 
نیز  و  کامیون ها  تردد  برای  زمینی  مرز 
کافی  همچنین  و  تقاضا  حجم  افزایش 
نبودن امکانات ایستگاه ریلی اینچه برون 
به  کامیون  از  بار  )انتقال  بارگیری  برای 
واگن( سبب شده تا مشکلات بازرگانان 
گلستانی بویژه شهرستان گنبدکاووس که 
5۰ درصد حجم صادرات این استان را در 
اختیار دارند، مضاعف شود. نائب رییس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
گنبدی  تجار  از  نمایندگی  به  گرگان 
ترکمنستان  کشور  سخت گیری  گفت: 
برون  اینچه  مرز  دوباره  بازگشایی  برای 
به دلیل شیوع کرونا از عمده مشکلات 
زیرا  است  گلستانی  بازرگانان  و  تجار 
بیشترین صادرات آنها به ترکمنستان و 
خاک  از  میانه  آسیای  کشورهای  دیگر 
ارازجان  می گیرد.  صورت  کشور  این 
شمالی با یادآوری صادرات 15۰ میلیون 
دلاری کالا از جمله لبنیات و پلی استایرن 
کشورهای  به  گلستان  از  گذشته  سال 
آسیای میانه، افزود: به سبب شیوع کرونا 
سوی  از  کالا   صادرات  از  ممانعت  و 
ترکمنستان در چهار ماهه نخست امسال 
صادرات به این کشور صفر و به دیگر 
کشورهای آسیای میانه از جمله عراق و 
افغانستان نیز فقط ۳۰ میلیون دلار بوده 
دام،  خوراک  کننده  تولید  این  است. 
اقتصادی  مسوولان  از  آبزیان  و  طیور 
بیشتر  موفقیت  برای  خواست  کشور 
تولیدکنندگان داخلی در امر صادرات کالا 

به بازارهای منطقه ای حمایت های بیشتری 
داشته باشند زیرا بازاریابی و مشتری پیدا 
کردن به دلیل رقابت کشورها در بازارهای 
جهانی کار سختی است. وی اضافه کرد: 
تولیدکنندگان به سبب کارآفرینی، ایجاد 
اشتغال و ثروت برای کشور بایستی مورد 
توجه و حمایت بیشتر مسوولان قرار گیرند 
پایین  کارمزد  با  تسهیلات  پرداخت  که 
و برخی معافیت های مالیاتی می تواند از 
جمله این حمایت ها باشد. شمالی همچنین 
بسته جدید بانک مرکزی را مشکل دیگر 
صادر کنندگان دانست و گفت: با این بسته 
۸۰ درصد ارزش کالایی که تولیدکننده 
ارزی  حواله  صورت  به  می کند  صادر 
باید  اسکناس  به صورت  درصد  و ۲۰ 
برگردانده شود که با توجه به مشکلات 
و  صادرات  روند  در  تجار  روی  پیش 
امکان  نیز شیوع کرونا اجرای آن عملا 
پذیر نیست زیرا نمی توان پول محصول 
صادرات  مقصد  کشور  از  راحتی  به  را 
وارد کشور کرد. وی تاکید کرد: تنها راه 
ممکن این است که پول هر کالای صادر 
شده را در همان کشور مقصد به صراف 
با کسر پنج تا 1۰ درصد کار  تا  بدهید 
مزد، معادل روز آن را در ایران به ریال به 
شما تحویل دهد اما با بسته بانک مرکزی 
بایستی با این پول دلار به نرخ آزاد مثلا 
۲۲۰ هزار ریال خرید و ۸۰ درصد آن را 
به صورت حواله ارزی با نرخ پایین تر به 
دولت برگرداند که این روشی غیر ممکن 
است و صرفه اقتصادی برای تجار ندارد. 
نائب رییس اتاق بازرگانی گرگان افزود: 
نرخ  کسورات،  تمام  جبران  برای  اگر 
کالا صادراتی را افزایش دهیم در قیمت 
با رقیب خارجی مانند تجار  تمام شده 
ترکیه و پاکستانی نمی توانم رقابت کنم 
چرا که مشتری به دنبال جنس خوب با 
قیمت مناسب است و تجار این کشورها 
جنس های  پایین تر،  قیمت  با  بلافاصله 

مشابه را به خریدار عرضه می کنند. این 
تاجر گنبدی ادامه داد: بهترین راه حل برای 
کاهش ضرر صادر کننده با اجرای بسته 
جدید بانک مرکزی این است که دولت ارز 
وارد شده توسط صادر کننده را بیشتر از 
قیمت آزاد خریداری کند تا برای بازرگانان 
هم صرفه اقتصادی داشته باشد. یکی دیگر 
از بازرگانان گنبدی هم گفت: تجار با توجه 
به اینکه بازار هدف صادرات شان عمدتا 
جمله  از  روسیه  فدراسیون  کشورهای 
ترکمنستان، قزاقستان، قرقیزستان، ازبکستان 
و در بعضی موارد خاص روسیه است با 
بسته شدن مرز ترکمنستان در صادرات و 
واردات از این مبدا و مقصد دچار مشکل 
شدند. متین کلوی که عضو اتاق بازرگانی 
گرگان است، افزود: با توجه به بسته بودن 
مرز زمینی اینچه برون و افزایش تقاضا 
برای حمل و نقل ریلی، هزینه استفاده 
کاهش  باعث  و  رفته  بالا  واگن ها  از 
قدرت رقابت  تجار ایرانی با کشورهای 
دیگر در بازار منطقه و در شرایط شیوع 
کرونا شده است. این صادر کننده مواد 
کرد:  اضافه  الکترونیکی  و  پلاستیکی 
سهم تجار گلستانی به واسطه دسترسی 
به مرز اینچه برون به عنوان دروازه ورود 
به  روسیه  فدراسیون  و  میانه  آسیای  به 
با توجه به شیوع  نسبت سال های قبل 
و  ترکمنستان  مرز  بودن  بسته  و  کرونا 
اقتصادی دشمنان کاهش  نیز فشارهای 
محسوسی یافته است. وی افزود: صرفه 
اقتصادی حمل و نقل ریلی زمانی توجه 
پذیر خواهد بود که در هر واگن 5۰ تن 
کالا بارگیری شود به عنوان مثال افرادی 
که قبلا توسط یک دستگاه کامیون 15 تا 
۲۰ تن کالا صادر می کردند الان باید تناژ 
خود را به 5۰ تا ۶۰ تن برسانند که صرفه 
اقتصادی داشته باشد در غیر این صورت 
هزینه های حمل و نقل با قیمت تمام شده 
کالا همخوانی و توجیه اقتصادی ندارد. 

مدیرکل  حمایت  از  قدردانی  با  کلوی 
بازرگانی  اتاق  رییس  و  استان  گمرک 
گرگان که همواره به دنبال حل مشکلات 
گنبدی  بازرگانان  گفت:  هستند،  تجار 
خیلی محدودیت ها دارند از جمله آن نبود 
امکانات کافی در ایستگاه ریلی اینچه برون 
است به طوری که روزانه نزدیک به ۲۰ تا 
۳۰ واگن با کشور ترکمنستان تبادل داریم 
اما کل لیفتراک )وسیله جابجایی بار( برای 
اظهار  وی  است.  دستگاه  یک  بارگیری 
رسیدگی  گنبدی خواستار  تجار  داشت:  
بیشتر و تخصیص امکانات بارگیری در 
ایستگاه ریلی اینچه برون هستند چراکه 
نبود امکانات مشکلات زیادی را برای آنها 
ایجاد کرده است از طرفی نیز از مسوولان 
قوانین  تصویب  در  داریم  درخواست 
نظرات  از  گمرگی  و  واردات  صادرات، 
مسائل  به  که  بازرگانی  اتاق  کارشناسی 
آگاه هستند، بیشتر استفاده کنند. این فعال 
اقتصادی گفت: شیوع کرونا و افزایش قیمت 
بازرگانان  برای  را  زیادی  مشکلات  ارز، 
کالاهای  ارز  و  پول  جابجایی  جهت 
صادراتی ایجاد کرده است و به نظرم دولت 
بایستی در اجرای سامانه نیما تجدید نظر 
کرده و یا زمان آنرا به وقت دیگری موکول 
گلستان  بازرگانان  افزود:  کلوی  نماید. 
نسبت به رقبای خود از کشورهایی چون 
برخی  سبب  به  ترکیه  و  روسیه  چین، 
معافیت ها و عوارض گمرگی عقب ترند 
به عنوان مثال کالاهای روسی 11 درصد 
عوارض  در  درصد  پنج  و  مالیات  در 
گمرکی از کالاهای ایرانی جلوتر هستند 
به این معنی که قیمت کالاهای آنها 1۶ 
درصد پایین تر از کالاهای ایرانی است. 
گمرکات  مدیرکل  حسینی  سیدابراهیم 
رایزنی  و  تلاش  گفت:  نیز  گلستان 
سرگیری  از  برای  کشورمان  مسوولان 
تردد  جهت  اینچه برون  مرز  دوباره 
کالاهای  حامل  تریلی های  و  کامیون ها 
استان  این  بازرگانان  و  تجار  صادراتی 
همچنان ادامه دارد. اینچه برون به عنوان 
تنها گمرک زمینی و ریلی گلستان، مرکز 
پایانه های  و  بوده  استان  این  گمرکات 
صادراتی گرگان و گنبدکاووس، گمرک 
امانات پستی گرگان، گمرک بندرترکمن 
گرگان  بین المللی  فرودگاه  گمرک  و 
زیرمجموعه آن است. در سال های اخیر 
المللی  بین  آهن  راه  از  بهره برداری  با 
قزاقستان - ترکمنستان - ایران و گذر آن 
از اینچه برون، خدمات گمرک ریلی نیز 
به فعالیت معمول در مجموعه گمرکات 

استان اضافه شده است.
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شعر

 لبخند ٦
لبخند می زنی
و غم می بارد
از ابر ابروانت

باران اشک می بارد
از آسمان چشمانت

پا بر رکاب سفر
می رانی

و می دانی
آتش به جنگل تنهایی ام

می تابانی
و در غبار حیرانی

لبخند می زنم
بر عشق سرکش دیرینم

پا بند می زنم
و نمی دانی

تیرماه 1397

لبخند ۷
کیفی به کول داشت

سری پر شور
پایی به راه

و انگشت هایی سیاه
پاییز چهره اش

فصل گرسنگی و زردی
فالِ گرسنگی و صدافت

در دست های استخوانی سردش می لرزید
پیراهنی به رنگِ زردی امید

و گردنی فرو شده در انزوای قفس سینه
خاکِ پیاده رو در کفش هایش

گفتم: کلاس چندم را می پیمایی
با خنده ی زلال کودکی اش گفت:

آقا اجازه می دهی
تا کفش های شما را

واکس بزنم.
لبخند کودکانه اش کمرم را خمید

و رفت...
مهر ماه 1394

 
 
لبخند 8

لب خنده های تو
شعرند

در پشت یک نگاه پراکنده
که در آن

آرامشی عمیق
لمیده

و واژگان انگشت هایت
هرگز به آستانه آزادی کسی

نرسیده
در تو

هزار حرف نگفته
هزار گنج نهفته

آسوده و رَها
پر از امکانی

و هیچ نمی دانی
این کشتی شکسته در امواج

کجا می برد تو را
اینک بخند

غَنج بزن کودک عزیز
فعلا زمان غم خوردن نیست

وقتی بزرگ شدی
اندوه و غم برایت

کم نیست
اردیبهشت 1397
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 لبخند 1

تمام شب
اضطراب و دلهره را

نگهبانی می کند
روزنامه

رادیو
تلویزیون

در انتظار نتیجه کنکور
تپش قلبش

خواب پروانه ها را
آشفته کرده است

شهر سکوت
پر از دلواپسی مادرهاست

خورشید و روزنامه ها
با هم به پیشخوان صبح

نشستند
لرزش دست هایش

روزنامه را ورق می زند
از سطرها

نام خود را می پرسد
و ناگهان

لبخند بر چهره اش
سرود پیروزی می شود

و تا شادمانی مادرش
می دود

پرَ
باز        

می کند

شهریور 139٦

                   لبخند 4
مهتاب می وزد                     

و ماه
از درز پنجره

دزدانه می تراود
بر تختخواب تو

با بوسه های نور
و ماه می شوی

در لحظه های شگفت انگیز
ناگاه می شوی

خوابیده بر شمد مهتاب
سیمرغ قاف ها

لبخند را

بر گونه های تو ترسیم کرده است
و پلک هایت

دیوار خواب های ناممکن
تنها تویی

که نشانی لبخند را
می دانی

 اردیبهشت 1397

 لبخند ٢

آرام
می خرامد و می آید

بر گونه های نجیب اش
گل های زرد روئیده

جا پای شرم
بر پیشانی اش

از دستهای چروکیده اش
خواهش می ریخت

و یک جفت کفش پر از پیری
درپا

و قامتش
سرو خمیده ای در باد

و احتیاج
کلمه
کلمه

از زبانش جاری
لبخند زرد

هوا را زرد کرد
وقتی که اسکناس آبی

دستهای چروکیده اش را
پوشانید
لبخند او

خیابان ها را هم

آذر ماه 139٦

لبخند3

 در نرم خواب رهایی
آرام و خوش خرام

بر چشم من نشست و
لب از لب گشود و گفت :
در پشت چهره ی هر باز ،

یک باز است
در پشت چهره ی هر آهو ، یک آهو

یک گرگ پشت چهره ی گرگ است
آواز در گلوی تیهو ،

 باران در تصوّر ابر است
دریا در خیال باران
رویش در نهاد دانه

سبزینه در صدای بهاران .
گفتم : مگر که لبخند ،

در طرح چهره ی انسان زیبا نیست ؟
گفتا:

در آن نهانِ نهانگاه
در پشت آن نگاه

چه می گذرد ای مرد ؟
اهریمن یا اهورا ؟

ویرانی یا پناه ؟
این گفت و رفت به ناگاه

من ماندم و پگاه
بیگانه گشت خواب

خورشید ،
جام خالی چشمانم را

 پرُ کرد از آفتاب
بهار 138٦

لبخند ٥

واژه ها
لب هایت را ورق می زنند

وکسی نمی شنود.
گرمی چهره ات

نسیم را استحاله کرده است
تردید و نگرانی

قدم هایت را سست می کند
پیش میروی

تا ناظم دبستان
توفان شادی می شوی

و سایه ات
خیابان و کوچه را

شطرنجی می کند
و ناگهان

درختان قد می کشند
و گل ها زیباتر می شوند
و آهوانه گام برمی داری

با کارنامه ات در باد
تا لبخند مادرت

خرداد ماه 1397

  ■ محمد جانفشان

هشت  لبخند
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰1۰۰۷۳۸1 و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۰5۰ تقاضای مرتضی کردی فرزند رضا شناسنامه ۹ کد ملی ۲1۲۲1۳۶۰۲۲ 
صادره گرگان واقع در اراضی باقرآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۹۷1۲/۳۶ 
مترمربع از پلاک 1۹۷- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰5/۲۹    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۶/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۴۸۰۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰1۰۰۷۴۰1 و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد  شناسنامه ۳1۲  عباس  فرزند  منش  واحدی  برات  تقاضای   1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۴۰۳
۲1۲1۰۲۴۲۲۰ صادره گرگان واقع در اراضی یله باغ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 1۰۲/۷۰ مترمربع از پلاک ۳5۰۹ فرعی از ۲- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰5/۲۹   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۶/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۴۸۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰1۰۰۷5۷1 و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۸11۴۴1۲۰۰1۰۰1۶۶۳ تقاضای ناصر نوروزی اصفهانی فرزند تقی شناسنامه ۸۸۲۳ کد ملی 
۲۲۴۸5۰۸۳۸۷ صادره کردکوی واقع در اراضی شهری آستان قدس رضوی در ششدانگ اعیانی یکباب 
ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است به مساحت ۲۸5/۰۷ مترمربع از پلاک ۳۷۷5- اصلی بخش 
1 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰5/۲۹   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۶/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۴۸۲۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰1۰۰۷5۲۳ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۰5۲۷ تقاضای ابوالفضل عین اله زاده فرزند نصرت شناسنامه ۴۰۰ کد ملی 
۲1۲1۸۷5۹۸۰ صادره گرگان واقع در اراضی مازاد سعدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت ۹۷/5۰ مترمربع از پلاک ۹۴5 فرعی از 1۲۳- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدمحمدمهدی محسنی مفیدی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰5/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۶/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۴۸۲۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰1۰۰5۲۶۸ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۸11۴۴1۲۰۰1۰۰1۸۶۲ تقاضای عاطفه مقصودلو بالامحلی فرزند محمدعلی شناسنامه ۳۳۷۴1 کد 
ملی ۲1۲۰۳۲۷1۸1 صادره گرگان واقع در اراضی شهری در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۲۲/۸۰ مترمربع از پلاک ۲۶۶۰- اصلی بخش 1 حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰5/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۶/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۴۸۳۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰1۰۰۷۳۷۲ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۸11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۳5۶ تقاضای علی قلعه مفرد فرزند ولی شناسنامه - کد ملی ۲11۰۶۰۹۷۴5 صادره 
گرگان واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 1۰۰ 
مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰5/۲۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۶/15
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۴۸۳۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰1۰۰۷۳۷۷ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۰55 تقاضای محمدتقی محمدخانی فرزند شعبان شناسنامه 11۸۸ کد ملی 
۲1۲۰۸۹۲1۸۰ صادره گرگان واقع در اراضی سعدآباد در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام پنج 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۷۴/۴۴ مترمربع از پلاک 11۸- اصلی 
بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰5/۲۹   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۶/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۴۸۳۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۳۹۸۶۰۳1۲۰۰1۰15۰1۸ و هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۷11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۳۲۶ تقاضای ولی اله پولائی فرزند رجب شناسنامه ۲۸ کد ملی ۲1۲۲۳۷۴۲1۷ 
صادره گرگان واقع در اراضی مازاد سعدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۳۶۳/۸ مترمربع از پلاک 1۲۳- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰5/۲۹   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۶/15

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۴۸11

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و
 ماده ۱3- آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۸۰۰۰۹۷۳ مورخ 1۳۹۹/۰۴/۰1 هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه 
و بلامعارض کلاسه 1۳۹۸11۴۴1۲۰۰۸۰۰۰1۹۹ متقاضی آقای گل محمد محمدآلق فرزند گرمان به 
شماره شناسنامه ۶11 کد ملی ۴۹۷۹1۴۶۴۶5 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۲15۳/۶۰ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک شماره 5- اصلی واقع در اراضی 
محمدآلق بخش 1۳ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ  1۳۹۹/۰۶/15

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ  1۳۹۹/۰۶/۳۰
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴۹۲۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و
 ماده ۱3- آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۸۰۰1۷۹۰ مورخ 1۳۹۹/۰5/۲۲ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض کلاسه 1۳۹۸11۴۴1۲۰۰۸۰۰۰۲۰۲ متقاضی آقای صالح بردی ایزدی فرزند قره جه به شماره 
شناسنامه ۲1۰ کد ملی ۴۹۷۹5۴۲۴51 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۲1۷/۶۰ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک شماره 5۴1 فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی آق 
بخش ۶ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی متقاضی به مقدار ۲1۴/۰۳ مترمربع و مابقی از سهمی عبدالمجید ایری 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ  1۳۹۹/۰۶/15

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ  1۳۹۹/۰۶/۳۰
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴۹۴1

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و
 ماده ۱3- آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۸۰۰1۳۶۸ مورخ 1۳۹۹/۰۴/۲۲ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض کلاسه 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰۸۰۰۰۰۷1 متقاضی آقای عبدالغیاث غفوری فرزند ادریس به شماره 
شناسنامه ۴۷1۶ کد ملی ۴۹۷۹۰۸۷۳۰۲ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۲۸۹/۹۷ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک شماره ۳۷۰ فرعی از یک اصلی واقع در اراضی 
آق قلا بخش ۷ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی کریم بردی کسلخه محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ  1۳۹۹/۰۶/15

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ  1۳۹۹/۰۶/۳۰
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۴۹55

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۴۰۰۰۳۹۴۸هیات اول / و برابر کلاسه شماره  1۳۹۸1۲۰۰۴۰۰۰۴5۷ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ملکه جعفری فرزند لطفعلی به شماره 
شناسنامه ۴۸۸ اسفراین و کدملی ۰۷۹15۸5۶۶۲  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین احداث 
بنا شده به مساحت 1۲5 متر مربع جدا شده از پلاک شماره 1۶1- اصلی واقع در گنبد خیابان جرجان 
کوچه چهار بخش ۹ حوزه ثبتی گنبد خریداری مع الواسطه از محسن حیدری موضوع سند رسمی شماره 
۸۶۶۳۲  مورخه 1۳۷۲/۰۸/۲۷  تنظیمی دفتر 1۶ گنبد ،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  1۳۹۹/۰۶/15    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹۹/۰۶/۳1

رضاسارانی-مدیرواحدثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس -  از طرف جواد پورمند- م الف ۸5۴1

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۴۰۰۳۹۷۹هیات اول / و برابر کلاسه شماره  1۳۹۸1۲۰۰۴۰۰۰۲۶۰ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی فریده بابایانی فرزند مولام به شماره 
شناسنامه ۸۹ گنبد و کدملی ۲۰۳151۷۲5۲ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت 
11۸۸  متر مربع جدا شده از پلاک شماره 1/۲۴۸- اصلی واقع در گنبدکاووس قریه سارلی مختوم ورودی 
دوم بخش 15  حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی ،لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  1۳۹۹/۰۶/15   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹۹/۰۶/۳1

رضا سارانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس - از طرف جواد پورمند- م الف ۸5۳۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۴۰۰۳۹۳۹هیات اول / و برابر کلاسه شماره  1۳۹۸1۲۰۰۴۰۰۰۲5۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عرازگل خدرنژاد فرزند ارازقلی به 
شماره شناسنامه 1۴۲ گنبد و کدملی ۲۰۳1۳۹۸۰1۶ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به 
مساحت ۹۹.۷5  متر مربع جدا شده از پلاک 1/۸۲1  - اصلی واقع  در گنبدکاووس انتهای خیابان ملانفس 
بخش 1۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از تقی جاهد داشلی برون،لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
  رضا سارانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس -  از طرف جواد پورمند- م الف ۸5۲۸

تاریخ انتشار نوبت اول :  1۳۹۹/۰۶/15   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹۹/۰۶/۳1

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۴۰۰۳۹۴۲هیات اول / و برابر کلاسه شماره  1۳۹۸1۲۰۰۴۰۰۰۴۸۰موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی فاطمه زواری فرزند علی محمد به شماره 
شناسنامه ۳۶۰۴  شاهرود و کدملی ۴5۹۰۳5۲۸۷۷  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به 
مساحت 115.۶۰  متر مربع جدا شده از پلاک شماره فرعی ۶۲۴۷۸  )تجمیعی از ۳۹۲۹1 و ۳۹۲۹۲ فرعی 
( / 1 – اصلی  واقع در گنبدکاووس خیابان شکوفه کوچه شش متری پشت شورای حل اختلاف بخش 
1۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک از محمد قاسمی ،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
رضا سارانی-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس -  از طرف جواد پورمند- م الف ۸5۳۴

تاریخ انتشار نوبت اول :  1۳۹۹/۰۶/15    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹۹/۰۶/۳1

آگهي هاي ثبتي
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۴۰۰۰۳۹۸۶هیات اول / و برابر کلاسه شماره  1۳۹۸1۲۰۰۴۰۰۰۶۴۰  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شکوفه زیادلو فرزند علیرضا به شماره 
شناسنامه ۲1۰ گرگان و کدملی ۲1۲1۸۶۶۳۴5  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت 
۳1.5۳  متر مربع جدا شده از پلاک شماره 1/۲۰۰۸۲ – اصلی  واقع در گنبدکاووس خیابان آذربایجان 
بخش 1۰  حوزه ثبتی گنبد خریداری از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی ،لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول :  1۳۹۹/۰۶/15   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹۹/۰۶/۳1

  رضا سارانی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس- از طرف جواد پورمند-  م الف ۸51۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۴۰۰۲۶۶۴ هیات اول / و برابر کلاسه شماره  1۳۹۹1۲۰۰۴۰۰۰۰5۷موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نورقلی عطاگزلی فرزند خداقلی به شماره شناسنامه 
111۹ گنبد و کد ملی ۲۰۳۰۳1۷۴۹۷ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۰۶5۹۸ متر 
مربع جدا شده از پلاک شماره ۴۴ الی ۴۶- اصلی واقع در گنبد اراضی ایگدر علیا بخش ۹ حوزه ثبتی 
گنبد خریداری ملک مع الواسطه از خداقلی عطاگزلی ،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول :  1۳۹۹/۰۶/15 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹۹/۰۶/۳1

رضا سارانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس -  از طرف جواد پورمند- م الف ۸5۲۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۴۰۰۰۳۹۴۴هیات اول / و برابر کلاسه شماره  1۳۹۸1۲۰۰۴۰۰۰۳۲۴ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی شهابی فرزند محمد به شماره 
شناسنامه 1۷ بردسکن و کد ملی 5۷۲۹5۳۲۲۲۹ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت 
11۰ متر مربع جدا شده از پلاک شماره 1/5۶۷۳۴ – اصلی واقع در گنبدکاووس خیابان کوثر جنب 
کارخانه پوشاک بخش 1۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی ،لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  1۳۹۹/۰۶/15  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹۹/۰۶/۳1

  رضا سارانی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-  از طرف جواد پورمند- م الف ۸5۳۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۴۰۰۳۹۴1هیات اول / و برابر کلاسه شماره  1۳۹۸1۲۰۰۴۰۰۰۶۸۳ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبداله مارامایی فرزند انادردی به شماره 
شناسنامه ۷۲ گنبد و کدملی ۲۰۳۲۲۰۲۷1۹  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت 
1۲1.۸۰  متر مربع جدا شده از پلاک شماره 1/۲۲۲۰ – اصلی واقع در گنبدکاووس خیابان جرجان کوچه 
چهار بخش 1۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک از محل مالکیت مشاعی ،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
رضا سارانی-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-از طرف جواد پورمند- م الف ۸5۳۹

تاریخ انتشار نوبت اول :  1۳۹۹/۰۶/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹۹/۰۶/۳1

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۴۰۰۳۹۴۶هیات اول / و برابر کلاسه شماره  1۳۹۸1۲۰۰۴۰۰۰۳1۳ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مریم قاسمی فرزند برات اله به شماره 
شناسنامه 1۰۰ گنبد و کدملی ۲۰۳۲۳۲۲۴۸1  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت 
۹۳.۶۰  متر مربع جدا شده از پلاک 15۹/۴1۹ – اصلی واقع در گنبد جاده قدیم گنبد به مینودشت تقی 
آباد نبش کوچه بن بست بخش 1۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از محمد نعیمی ،لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
  رضا سارانی-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس -   از طرف جواد پورمند- م الف ۸5۳۶

تاریخ انتشار نوبت اول :  1۳۹۹/۰۶/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹۹/۰۶/۳1 آگهی اختصاصی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول تسلیم و پس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

آقای علیرضا پلنگ سنگدوینی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۶۷ و کد ملی ۲۲۶۹۹1۷۷15 صادره 
از علی آباد در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۳1۴.۳۸ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۸- اصلی )نوده کتول( واقع در علی آبادکتول- خیابان 
به شماره کلاسه  آبادکتول  ثبت علی  بیست و سه بخش ۶ حوزه  فردوس  انتهای  امام رضا، 

1۳۹۸11۴۴1۲۰۰5۰۰۰1۹1
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳۹۹/۰۶/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳۹۹/۰۶/۳1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آبادکتول م.الف ۲۶5

آگهی اختصاصی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
علی آبادکتول تسلیم و پس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
اکبر به شماره شناسنامه ۸۸۶ و کد ملی ۲1۲1۴۸۳۲۴1 صادره از  خانم معصومه تات فرزند 
گرگان در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
5۲5 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 1۹- اصلی واقع در علی آبادکتول- خیابان و مزرعه- 
پشت دخانیات بهشت ۶ بن بست پویا بخش ۶ حوزه ثبت علی آبادکتول به شماره کلاسه 

1۳۹۶11۴۴1۲۰۰5۰۰۰۰۹۶
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳۹۹/۰۶/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳۹۹/۰۶/۳1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آبادکتول م.الف ۲۶۷

آگهی اختصاصی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
علی آبادکتول تسلیم و پس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
آقای محمد نوروزی فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 11 و کد ملی ۲۲۶۹5۷۲۰51 صادره از 
علی آباد در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۲۰۹ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۹- اصلی )خارکلاته( واقع در علی آبادکتول- خیابان 
امام رضا)ع( انتهای فردوس شصت و نه بخش ۶ حوزه ثبت علی آبادکتول به شماره کلاسه 

1۳۹۷11۴۴1۲۰۰5۰۰۰۲۰۷
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳۹۹/۰۶/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳۹۹/۰۶/۳1

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آبادکتول م.الف ۲۶۳

آگهي هاي ثبتي

خبر

هیچ مدرسه ای در گلستان
 تعطیل نخواهد بود

گفت:  گلستان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
مطابق دستورالعمل بازگشایی مدارس روز 15 
شهریور همه مدارس استان باز خواهد بود و 
هیچ مدرسه ای تعطیل نیست احسان گوهری 
راد بعد ازظهر پنجشنبه در ستاد استانی مقابله و 
پیشگیری از کرونا اظهار کرد: مطابق دستورالعمل 
بازگشایی مدارس روز 15 شهریور همه مدارس 
استان باز خواهد بود و هیچ مدرسه ای تعطیل 
افزود: تمام کلاس ها به صورت  نیست.وی 
حضوری برگزار شده و مدارس ملزم به رعایت 
پروتکل ها هستند.گوهری راد بیان کرد: دانش 
آموزان در کلاس بیش از ۳۰ نفر به صورت 
زوج و فرد شده و زمان برگزاری هر کلاس 
هم ۳5 دقیقه خواهد بود.وی با بیان این که 
فاصله گذاری اجتماعی در مدارس رعایت 
می شود، گفت: دانش آموزان باید با ماسک 
وارد مدرسه شده و تجمع بیش از سه نفر در 

محوطه مدرسه ممنوع است.

برداشت 5۰۰ تن گیاه دارویی 
اسپند از مراتع استان 

معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع 
گلستان  استان  آبخیزداری  و  طبیعی 
از  اسپند  گیاه  تن   5۰۰ برداشت  از 
داد.  استان در سال جاری خبر  مراتع 

به گزارش روابط عمومی، عبدالرحیم 
لطفی با اعلام این خبر افزود: ارزش 
علوفه تولیدی مرتع فقط ۲5 درصد کل 
ارزش اکوسیستم مرتعی است و مابقی 
آن، سایر موارد از جمله بهره برداری 
محصولات فرعی مانند گیاهان دارویی 
می باشد. وی با تاکید بر پتانسیل مثبت 
دارویی  استان در زمینه گیاهان  مراتع 
تصریح کرد: به طور تقریبی 5۰ روستا 
که  نموده  برداشت  را  محصول  این 
حدود ۴۰ میلیارد ریال درآمد زایی برای 
بهره برداران و روستاییان درپی داشته 
است. لطفی عنوان کرد: برداشت گیاهان 
دارویی از جمله خارشتر، اسپند و غیره 
برداری  بهره  و  حفاظت  صورت  در 
مناسب می تواند درآمد پایداری را برای 

جوامع محلی به وجود آورد. 

صدور کیفرخواست
 برای پرونده »سارینا«

رییس کل دادگستری گلستان از صدور 
در  نفر  هشت  برای  کیفرخواست 
پرونده سارینا، دختر بچه علی آبادی 
داروی  تزریق  با  پیش  از دو سال  که 
اشتباه به کما رفته است خبر داد. هادی 
هاشمیان اظهارکرد: کیفرخواست پرونده 
سارینا، کودک هشت ساله علی آبادی 
صادر شد.وی با بیان اینکه پرونده برای 
صدور رای به دادگاه کیفری دو علی 
طرفین  اعتراض  شد،  ارسال  آبادکتول 
را  کارشناسی  به گزارش های  پرونده 

علت زمان بر شدن کیفرخواست عنوان 
کرد.هاشمیان گفت: پس از اعتراض های 
چند باره طرفین پرونده به نتیجه کمیسیون 
های پزشکی، در نهایت گزارش برای 
حل اختلاف و تعیین نهایی مقصر و 
میزان تقصیر به کمیسیون عالی و نهایی 
پزشکی قانونی ارجاع و نظرنهایی اعلام 
شد که بر اساس این گزارش و دفاعیات 
متهمان )هشت نفر(، کیفرخواست صادر 
شد.گفتنی است سارینا دختر بچه هشت 
ساله علی آبادی است که ۲5 دی ۹۶ با 
شکایت از درد شکم در بیمارستان علی 
آبادکتول بستری شد و متاسفانه در اثر 
تزریق اشتباه داروی سولفات منیزیم به 
جای داروی مترونیدازول دچار افت 
به کما رفت و هم  هوشیاری شد و 

اکنون زندگی نباتی دارد.

انهدام بزرگترين شبکه جعل مدرك تحصيلی كشوری
 اداره کل اطلاعات استان گلستان با همکاری ادارات کل 
دیگر استان ها، بزرگترین شبکه جعل مدرک تحصیلی 
روابط  گزارش  به  کرد.  منهدم  و  شناسایی  را  کشور 
عمومی، اداره کل اطلاعات استان گلستان با همکاری 
ادارات کل دیگر استان های مرتبط با این شبکه جعل 
)1۲ استان کشور از جمله تهران( بزرگترین شبکه جعل 
مدرک تحصیلی و همه عناصر آن از هسته اصلی در 

صادرکنندگان  تا  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت 
کنندگان  دریافت  و  دلالین  شبکه  جعلی،  مدارک 
شناسایی و مورد اقدام و ضربه اطلاعاتی قرار گرفته اند. 
این شبکه گسترده با جعل مدرک تحصیلی برای وزارت 
خانه ها، نهادها و ارگان های مختلف در قوای سه گانه و 
ارسال و تامین مدارک جعلی برای تمامی سطح کشور 
با گردش مالی چند صد میلیارد ریالی برای عاملان، 

زمینه استخدام، ارتقا، تمدید به کار، احراز پست حساس 
و مدیریتی را برای متخلفان و دریافت کنندگان در سراسر 
کشور و حتی ادامه تحصیل و اقامت در برخی کشورهای 
خارجی را فراهم آورده که با این اقدام و برخورد صورت 
گرفته ضمن جلوگیری از ادامه تحقیقات، تمامی مدارک 
جعل شده شناسایی و از ادامه روند فعالیت غیر قانونی 

افراد ذی نفع ممانعت به عمل آمد.
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خبر

فضای مجازی پیشگام در
 برگزاری باشکوه محافل حسینی 

مدیرکل ارتباطات وفناوری اطلاعات گلستان 
فضای مجازی را ابزاری برای زنده نگه داشتن 
ماه محرم و واقعه کربلا عنوان کرد. به گزارش 
اظهارکرد:  احمدی  محمد  عمومی،  روابط 
فضای  کرونا،  ویروس  شیوع  با  امسال 
مجازی نقش مهمی در زنده نگه داشتن یاد 
و نام حادثه عاشورا ایفا کرد. وی افزود: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده با سازمان تبلیغات 
اسلامی، ۴5 هیئت استان به مودم و اینترنت 
رایگان مجهز شدند تا امکان برگزاری جلسات 
را  مذهبی خود  های  و سخنرانی  عزاداری 
در  رایگان  اینترنت  با  و  آنلاین  به صورت 
اختیار مردم قرار دهند. رئیس شورای مدیران 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان با اشاره 
به لزوم تولید محتوی ملی و مذهبی گفت: 
تجهیز هیات استان به اینترنت رایگان باعث 
شد تا تولید محتوای فرهنگی و مذهبی که تا 
پیش از این در فضای مجازی کمرنگ بود با 
کیفیت بیشتری انجام شود و المان های صوتی 
و تصویری محرم با قدرت بیشتری فعالیت 
کنند. احمدی در خصوص کیفیت ارتباطات 
با هماهنگی  در دهه اول محرم هم گفت: 
های انجام شده با اپراتورها و اداره ارتباطات 
زیرساخت استان سعی شد تمهیدات لازم 
استان  ارتباطی  شبکه  کیفیت  ارتقاء  برای 
اندیشیده شود تا مراسم عزاداری اباعبدالله 
بهترین  به  مجازی  فضای  در  الحسین)ع( 
صورت، بدون هزینه و مشکل در خدمت 

عزاداران حسینی قرار داده شود.

 

وحدت ملی در دفاع مقدس
 به اوج خود رسید

فرمانده سپاه نینوای گلستان ضمن تأکید بر 
تبیین دستاوردهای انقلاب، گفت: وحدت 
ملی در دفاع مقدس به اوج خود رسید. به 
گزارش روابط عمومی، سردار علی ملک 
علمای  بصیرتی  همایش  در  شاهکوهی 
اهل سنت غرب استان گلستان اظهارکرد: 
دو هفته دیگر چهلمین سالگرد هفته دفاع 
مقدس است و ۴۰ سال از شروع جنگی که 
در برابر دنیا ایستادیم، می گذرد. وی افزود: 
اما  آفرین است  ما وحدت  امروز  همایش 
همه می دانیم در دفاع مقدس وحدت ملی ما 
به اوج خود رسید. ملک شاهکوهی گفت: 
علمای  برادران  شما  به خصوص  ما  همه 
شیعه و سنی به عنوان خادمان مردم رسالتی 
بر دوش داریم که دستاوردهای این انقلاب 
الهی را تبیین کنیم. وی ادامه داد: اصلی ترین 
سیاه  ناامیدی،  و  یاس  ایجاد  دشمن  نقشه 
نمایی و پنهان کردن دستاوردهای این نظام 
مقدس در دل جوانان است و علمای ما باید 

این نقشه را خنثی کنند.

 اخلاق مقاومت، آزادمنشی 
و رهایی بخشی در بستر جریان 
عاشورا نمایان است

به نظر شما می توان گفت که امروز دو 
نوع نگاه به شخصیت امام حسین)ع( 
وجود دارد؛ یکی رویکرد ابزاری که 
به دنبال امروزی کردن ایشان است و 
دیگری که به دنبال حسینی کردن امروز 
است و بیشتر کشف حقیقت و واقعیت 

حرکت امام را برجسته می کند؟
تعبیر امروزی کردن امام حسین)ع( و 
یا حسینی کردن امروز دقیق و سودمند 
به نظر نمی رسد. اگر این تعبیر با استناد 
به بحث »عصری کردن دین« و »دینی 
اصلًا  باشد،  شده  ارائه  عصر«  کردن 

چنین قیاسی نادرست است، زیرا در آن 
جا بحث بر سر این است که آیا ما باید 
زمانه کنونی را با دین منطبق کنیم و یا 
دین را با زمان کنونی منطبق کنیم. این 
تعبیر معنی دارد و درست است، اما به 
نظر می رسد نمی توان چنین تقسیم بندی 
یک  عنوان  به  حسین)ع(  امام  درباره 
شخصیت تاریخی و پیشوای دینی مطرح 
کرد. بنابراین بهتر است این  گونه به طرح 
پرسش پرداخت که آیا باید اقدام امام و 
واقعه عاشورا را با هدف عبرت آموزی 
به عنوان یک  یا صرفاً  بررسی کرد و 
رخداد تاریخی به آن توجه داشت؟ این 
پرسش درباره کلیت تاریخ مطرح است 
دارد.  وجود  آن  درباره  دیدگاه  چند  و 
برخی تاریخ را کیش واقعیت می دانند، 
یعنی ما در تاریخ باید صرفاً به دنبال فهم 
واقعیت ها باشیم و تاریخ نیز هیچ گونه 
برای  عبرت آموزی  و  درس آموز  بعُد 
امروز ندارد. به این دیدگاه واقع گرایانه 
گفته می شود. دیدگاه دیگری وجود دارد 
به عنوان آزمون گاهی که  تاریخ را  که 
تجربه هایی برای بشر دارد و می تواند 
باشد،  داشته  عبرت هایی  امروز  برای 
می داند. عنوان »تاریخ چراغ راه آینده 
است« از این دیدگاه ناشی شده است. 
دیدگاه سومی نیز وجود دارد که معتقد 
است از تاریخ نمی  توان خیلی عبرت 
گرفت، چون شرایط امروز با شرایط 
و اقتضائات تاریخ مورد نظر مثل هم 
نیستند، ولی از آن می توان به منظور 
از  رهایی بخش  بینشی  به  دست یابی 
تفاسیر ایدئولوژیکی که ساختار قدرت 
این  در  البته  برد.  بهره  می کند،  ارائه 
اعتقادی  یا  قدسی  تاریخ  تفکیک  جا 
تاریخ  است.  سودمند  نیز  انتقادی  و 
قدسی با نگاهی اعتقادی به گذشته آن 
را مورد تأویل و تفسیر قرار می دهد، 
ولی تاریخ انتقادی، بدون پیش فرض 
اعتقادی به تحلیل رخدادهای گذشته 
این  از همه  عاشورا  واقعه  می پردازد. 
دیدگاه ها قابل تفسیر و تحلیل است. 
با وجود این به دلیل بزرگی و اهمیت 
استثنایی آن، هم درس آموز است و هم 

الگو و بینش ارائه می کند.

سمت  به  جهان  اینکه  به  توجه  با 
سکولار  تعبیری  به  و  شدن  عرفی 
شدن پیش می رود و جامعه و انسان 
مثل  متعددی  بحران های  با  مدرن 
معنویت  و  اخلاق  هویت،  بحران 
مواجه است، واقعه عاشورا چه پیام 
و  انسان  رهایی  برای  دستاوردی  و 

جامعه مدرن از این بحران ها دارد؟
بی نظیر  و  استثنایی  الگویی  عاشورا 
سیاسی  نظام  برابر  در  مقاومت  برای 

فاسد و شیوه نادرست حکمرانی است 
دوران  در  را حیران می کند.  که خرد 
مسلمان  آزادی خواه  نیروهای  جدید 
و حتی کسانی مثل گاندی که رهبری 
جنبش  آزادی بخش را برعهده داشتند، 
از واقعه عاشورا الهام گرفته اند. اخلاق 
رهایی بخشی  و  آزادمنشی  مقاومت، 
در بستر جریان عاشورا نمایان است. 
رهاوردی که عاشورا برای انسان مدرن 
و  آزادمنشی  مقاومت،  اخلاق  دارد، 
رهایی بخشی است. در مقاله ای نوشته ام 
که نواندیشی دینی در شرایط کنونی 
باید با سه تحریف مقابله کند؛ نخست 
نظام های  سوی  از  عاشورا  تحریف 
استبدادی، دوم از سوی خرافه گرایان 
در  تندروها.  از سوی جریان  و سوم 
طول تاریخ نظام های استبدادی تلاش 
کرده اند تا از عاشورا برای بقا و حفظ 
صفویه،  زمان  در  ببرند.  بهره  خود 
تأکید زیادی به عزاداری داشتند و در 
خود  استبدادی  نظام  تحکیم  راستای 
نواندیشی  می بردند.  بهره  عاشورا  از 
از  سوء استفاده  قبال  در  نباید  دینی 
عاشورا بی تفاوت باشد. از سوی دیگر 
دیانت عامیانه نیز با تفسیری خرافی، 
قیام رهایی بخش امام حسین)ع( را از 
ماهیت واقعی خود مسخ می کند و در 
ترویج اندیشه های خرافی و پوچ از آن 
بهره می برد. مرحوم استاد مطهری از نو 
اندیشانی بود که ستیزی کم نظیر با این 
نوع تفسیر انجام داد. با کمال تأسف 
امروز شاهد گسترش این نوع خرافات 
وظیفه ای  دینی  نواندیشی  و  هستیم 
جدی برای ایستادگی در برابر آن دارد. 
دستاویزی  همچنین  عاشورا  ماجرای 
برای نیروها و جریان های تندرو برای 
بوده  نیز  خشونت  و  تندروی  توجیه 
است. در حالی که قیام امام حسین)ع( 
هرگز حرکتی تند و خشونت آمیز نبود، 
بلکه امام با وجود این که همه تدابیر 
برای جلوگیری از جنگ و خشونت 
به  هنگامی دست  تنها  اندیشیدند،  را 
و  ذلت  میانه  در  که  بردند  شمشیر 

شهادت ناگزیر به انتخاب شدند.

اگر بخواهیم واقعه عاشورا را براساس 
نگاه و رویکرد اندیشه های اتوپیایی 
وظیفه  گرایی  یا  و  کل نگر  گسترده 
امکان محور و جزئی نگر مورد بررسی 
ایجاد  تفاوت هایی  چه  دهیم،  قرار 
می شود. در خصوص مفاهیم »اتوپیا« 
و »وظیفه گرایی« در چهره ها )مسئولیت 
تکلیف مداری  اگزیستانسیالیستی، 
دینی و ...( و مبانی آن ها و تأثیرشان بر 

اندیشه های معاصر توضیح دهید.
بحث اتوپیا و ایدئولوژی بسیار مهم است. 

اتوپیا به معنای ترسیم یک وضعیت آرمانی 
و جستجوی آرمان شهر با هدف نقد 
وضع موجود و تغییر آن به سمت یک 
اتوپیا همواره  است.  آرمانی  وضعیت 
دغدغه نیروهای انقلابی بوده و همواره 
از دل اتوپیا، انقلاب برمی آید. از طرف 
دیگر، در برابر اتوپیا، ایدئولوژی قرار 
که  است  تفسیری  ایدئولوژی  دارد. 
ساختار قدرت از واقعیت ارائه می کند و 
در راستای توجیه اعمال قدرت مطرح 
می شود. در رابطه با واقعه عاشورا، هم 
نگاه  دارد و هم  اتوپیایی وجود  نگاه 
قیام  اتوپیایی،  نگاه  در  ایدئولوژیک. 
امام حسین)ع( به عنوان الگویی برای 
اعتراض به وضع موجود و مبارزه با 
نظم مستقر و انقلاب مطرح و جریان 
مقابل به عنوان جریان یزیدی تصویر 
می شود و بر این اساس وظیفه مبارزه 
می گیرد.  قرار  توجیه  مورد  آن  با 
نوعی  با  برعکس  ایدئولوژیک،  نگاه 
شبیه سازی تاریخی از امام حسین)ع( 
در راستای توجیه وضع موجود بهره 
نوع  دو  هر  می رسد  نظر  به  می برد. 
با  با اهدافی متفاوت  تفسیر اگر چه 
روبرو  تاریخی،  شبیه سازی  خطای 
تفسیر  بی تردید  چند  هر  باشند، 
اتوپیایی بر ایدئولوژیک برتری دارد. 
توجه  با  وظیفه گرایانه  تفسیر  در 
وجه  تاریخی،  شرایط  تفاوت  به 
حرکت  این  الگویی  و  الهام بخش 
دیدگاه  این  از  می گیرد.  قرار  مدنظر 
انجام  عنوان  به  امام حسین)ع(  قیام 
وظیفه ای ناگزیر نگریسته می شود که 
در شرایط و موقعیت تاریخی خاص 
بر دوش ایشان قرار داشت. امام در 
برابر برخی از کسانی که چشم انداز 
ایشان  به  خیرخواهانه  را  ناکامی 
و  وظیفه  این  می کردند،  گوشزد 
مسئولیت را یادآور می شدند. در افق 
ارزش  و  اهمیت  امام،  چشم انداز  و 
به  مسئولیت  و  وظیفه  چنین  انجام 
اندازه ای بود که با هزینه های قطعی 
وجود  آن  ترک  امکان  احتمالی  و 
امام  حرکت  بودن  بی نظیر  نداشت. 
از  نیز  بشریت  تاریخ  در  حسین)ع( 
چنین  انجام  راه  در  که  روست  این 
وظیفه ای از هیچ نوع ازخودگذشتگی 
امام  اگرچه  نورزیدند.  خودداری 
کوشیدند تا حد امکان اقدام خود را 
کم هزینه تر سازند، ولی در شرایطی 
که در دوراهی ذلت و شهادت قرار 
گرفتند دومی را برگزیدند. در دوران 
معاصر نیز بسیاری از کسانی که در 
خود  رهایی بخش  وظیفه های  انجام 
هزینه ها را به جان خریده اند، از این 

دیدگاه به عاشورا نگریسته اند.

قرائت های  و  رویكردها  میان  در 

مختلفی که از واقعه عاشورا انجام شده 

است، نوعی تفسیر و قرائت مبتنی 

بر تحلیل جنبه های عرفی و قدسی 

درصدد  که  دارد  وجود  واقعه  این  از 

و  عرفی  جنبه های  و  ابعاد  تا  است 

این  بین  ارتباط  و  نسبت  و  قدسی 

واقعه عاشورا مورد تحلیل  را در  دو 

میان  این  در  دهد.  قرار  بررسی  و 

برخی به چنین دوگانه  و تقسیم بندی 

باور دارند و برخی نیز  قائل به چنین 

تقسیم بندی و قرائتی از واقعه عاشورا 

همین  در  ایكنا  خبرنگار  نیستند. 

رابطه گفت وگویی با دکتر سیدعلی 

میرموسوی، پژوهشگر دینی و عضو 

هیئت علمی دانشگاه مفید، داشته که 

متن آن را در ادامه می خوانید:

))

بخش دوم

امضای تفاهم نامه همکاری 
بین اتاق بازرگانی و اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای 

و  معادن  صنایع  بازرگانی  اتاق  رئیس 
کشاورزی گرگان اظهار کرد: توجه به 
مهارت آموزی، یکی از اصول ورود 
است  شغلی  و  ای  حرفه  فضای  به 
که از اولویت های بخش خصوصی 
روابط  گزارش  به  رود.  می  بشمار 
در  چوپانی  محمد  علی  عمومی، 
اداره  با  نامه  تفاهم  امضای  با  رابطه 

استان  ای  و حرفه  فنی  آموزش  کل 
گلستان بیان کرد: توانمند سازی بنگاه 
توسعه  اتاق،  عضو  اقتصادی  های 
افزایش  و  آموزی  مهارت  فرهنگ 
عملی  آموزش  طریق  از  وری  بهره 
به  بخشی  انسجام  برای  کاربردی  و 
های  بخش  شاغلین  های  آموزش 
صنعت، معدن، کشاورزی و خدمات 

و در راستای بهره برداری متقابل از 
ظرفیت های موجود به منظور فراهم 
سازی ارتباط و گسترش همکاری ها 
در زمینه آموزش، بازاریابی آموزش و 
انتقال تکنولوژی اعم از سخت افزار 
از  حداکثری  استفاده  و  افزار  نرم  و 
این  اهداف  از  ماهر،  انسانی  نیروی 

تفاهم نامه می باشد. 


